IX. Si venditores et emtores in pretio dissentiant vel in re vel in materia, venditio non valet: *L. 9. pr.* *D. eod.* fortasse enim Petrum ego me vendere putabam, tu te Paulum emere: vel aes pro auro vendebatur.

Error autem in nomine rei venditae contractui §. I. non nocet.

Quodsi acetum e vino, non factitium, pro vino §. 2. veneat, venditio valet.

X. Item si aurum venditum fuerit deterius, quam *L. 10.* emtor speraret, venditio valet. *D. eod.*

XI. Si in corpore erretur, venditio non consistit. *L. 11. pr.* Consentit autem circa corpus etiam eaecus et qui *D. eod.* materialium discernendarum minus peritus est.

XII. In his autem persona contrahentium spectatur, neque vero eorum, quibus actio acquiritur. Nam si me praesente filius meus suo nomine emat, non mea sed ipsius opinio spectatur. *L. 12.* *D. eod.*

XIII. Sed si servo meo vel procuratori ignorantis *L. 13.* servum fugitivum vendideris, me sciente, non tenetis lege. *D. eod.*

XVI. Et sciens et ignorans inutiliter, quod meum *L. 16. pr.* est, emo: quodsi ignoravi, pretium quoque repeto. §. I. *D. eod.* Si tamen solum usumfructum in re mihi vendita habui, venditio valet.

XVII. Cognitione autem iudicis pretium minuitur. *L. 17.*

XVIII. Si res communis vendita sit ignorantem *D. eod.* domino, pro parte valet, pro parte non valet. *L. 18. pr.* *D. eod.*

Si servus meus iussus agri venditi fines demon- §. I. strare, plus demonstraverit vel dolo vel ignorantia, nihil mihi praeiudicat. Idem et de traditione posses- sionis vacantis.

11) *Πείρα* tit. 31.

12) Syn. p. 189. *Πείρα* tit. 38.

13) *Πείρα*: διχονούσωσι.

14) Haec verba: ἡ χαλκός. — ἐπωλεῖτο in πείρος desunt. Caeterum in Syn. ad haec verba additur schol: *Εἰ* ἀντὶ χρυσοῦ πραθῇ χαλκός, ἔκατέρου ἀγοροῦντος, ἄκυρος ἡ πρᾶσις· εἰ δέ τι ἔχει ἀπό χρυσοῦ ὁ χαλκός, ἔρχοται ἡ πρᾶσις. (Si pro auro aes veneat, utroque ignorante, irrita est venditio: sin autem aes aliquid habeat ex auro, valet venditio.)

15) In πείρος additur: οἷον [ἔάν] ἀντὶ παρθένου γυναικα ἀγοράσω, οὐ μὴν ἔνθα ἀνδρὸς ἀγορασθῇ γυνή. Nempe haec ex Cap. 11 them. 2 hoc translata sunt.

16) Syn. p. 189. Ibi accedit schol: *Ἐπὶ μὲν τοῦ ὅξους, Zachar. Basil. Suppl.*

ἐπειδὴ κατ’ ἀρχὰς οῖνος ἦν, συντοπασθαι τὴν πρᾶσιν· εἰ δὲ ὅξης ὅξος ἦν, τυχὸν ὀμφάκων σταφυλῶν, οὐκ ἰσχύει. (In acetō, quoniam ab initio vinum fuit, consistit venditio: si vero ab initio acetum erat, puta de immaturis uvis, non valet.)

17) Syn. p. 189.

18) *Πείρα* tit. 38.

19) *Πείρα* tit. 38.

20) *Πείρα* tit. 38.

21) Syn. p. 189.